
Putin  og  Xi  udmanøvrerer
Obama over krig og økonomi;
understreger  deres
’broderskab i kamp’
7. september 2015 – Den netop afsluttede uge var vidne til et
dramatisk,  strategisk  skift  som  følge  af  den  russiske
præsident  Vladimir  Putins  og  den  kinesiske  præsident  Xi
Jinpings koordinerede handlinger. Disse handlinger inkluderer,
som de mest fremtrædende:

a)  Den  imponerende  kinesiske  militæropvisning  under
Sejrsdagsfesten (hvor Putin stod ved siden af Xi under hele
forløbet);

b) Putins flankeoperation i Syrien, hvis præcise art stadig er
ved at blive udarbejdet, men som synligt har destabiliseret
Obamas Hvide Hus; og

c)  Det  Østlige  Økonomiske  Forum  (ØØF)  fra  3.-5.  sept.  i
Vladivostok, der var centreret omkring en hel stribe af nye,
russisk-kinesiske  aftaler,  og  som  den  russiske
viceudenrigsminister  Morgulov  karakteriserede  som

»en storstilet, kæmpestor, langsigtet strategisk indsats, der,
er jeg sikker på, vil omforme hele det eurasiske rum, når det
er gennemført«.

Ud over sin hovedtale den 4. sept., mødtes Putin den 5. sept.
med  chefen  for  den  store,  kinesiske  delegation,
vicepremierminister Wang Yang, hvor Putin understregede de to
landes »broderskab i kamp«. Putin indledte deres diskussion
med atter engang at rose Kina for deres Sejrsdagsfest,

»som minder os om tragedien med Anden Verdenskrig, om det
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kinesiske folks heltemod og vores broderskab i kamp. I dag
står vi over for en hel del opgaver og udfordringer, som vi
kan og må håndtere i fællesskab«.  

Den russiske præsident understregede, at

»samarbejde mellem Kina og Rusland i Fjernøsten ser meget
lovende og betydningsfuldt ud«.

“Før militærparaden for at markere 70-året for det Kinesiske
Folks Sejr i Modstandskrigen imod Japan og afslutningen af
Anden Verdenskrig. Putin med præsidenten fra Kasakhstan,
Nursultan Nazarbayev (venstre) og Kinas præsident, Xi

Jinping.” – kremlin.ru  

Wangs respons var tilsvarende stærk, og han bemærkede, at
Putins tale til ØØF-forsamlingen »i høj grad forstærkede vores
tillid til vores samarbejdes succes«. Han rapporterede, at
Putin under BRIKS-topmødet i Ufa personligt havde inviteret Xi
til at sende en delegation til ØØF-mødet, og at Xi »tillægger
denne begivenhed stor betydning« og derfor sendte sin
vicepremierminister, og »med mig er der ti regeringsministre
og fire guvernører«. Han tilføjede, at 60 førende kinesiske
selskaber, der repræsenterede indtægter for mere end 2 bio.
dollars, »hvilket næsten udgør 25 % af Kinas BNP, også var til
stede. Jeg tror, at, efter Deres tale, vil vore kinesiske
selskaber have mere tillid til et fortsat succesrigt
samarbejde« mellem de to lande.

Sammen med Kina var der i alt 2.500 deltagere ved ØØF. Iflg.
russiske  medierapporteringer  i  Tass  og  Sputnik  har
arrangørerne  kun  forventet  1.000  deltagere,  men  4.000
mennesker forsøgte at tilmelde sig, og de kunne kun håndtere
2.500. Der var 32 officielle, udenlandske delegationer, hvor
de største var fra Kina, Sydkorea og Japan. Fra den russiske
side blev Putin ledsaget af flere ministre og guvernørerne fra
ni fjernøstlige regioner. Over 80 kontrakter til en værdi af
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19  mia.  dollars  blev  underskrevet,  iflg.  russiske
regeringsfolk.

         


